ПРОТОКОЛ  (заочно)
заседания Проектного комитета
администрации города Нижневартовска
(далее – Проектный комитет)

	30 сентября 2022 года

	   №9

	Председательствовал:

	Кощенко
Дмитрий Александрович
	–
	Глава города, председатель Проектного комитета

Принимали участие:

	Члены Проектного комитета: 8 человек.

	Приглашенные: 5 человек.

	Полный список участников приведен в приложении 1 к протоколу.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. О рассмотрении проектной инициативы "Новогодний Нижневартовск 2023".
2. О ходе реализации муниципальных проектов в администрации города Нижневартовска.
3. Об исполнении решений Проектного комитета.

1. О рассмотрении проектной инициативы "Новогодний Нижневартовск 2023".
(Сушков)

	РЕШИЛИ:
1.1. Принять проектную инициативу "Новогодний Нижневартовск 2023" и решение о запуске проекта. Ввиду необходимости рассмотрения вопроса финансового обеспечения проекта включить проектную инициативу "Новогодний Нижневартовск 2023" в перечень предварительно одобренных проектов (Приложение 2 к протоколу).
1.2. Назначить куратором проекта заместителя главы города, директора департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города Серикова Сергея Евгеньевича, руководителем проекта "Новогодний Нижневартовск 2023" заместителя директора департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города Сушкова Владимира Геннадьевича.

2. О ходе реализации муниципальных проектов в администрации города Нижневартовска.
(Сериков, Ряска, Лукаш, Котов, Силецкий)

РЕШИЛИ:
2.1. Информацию о ходе реализации муниципального проекта "Безопасные и качественные автомобильные дороги Нижневартовской городской агломерации" принять к сведению.
2.2.  Информацию о ходе реализации муниципального проекта "Комплексное освоение территории в отношении земельного участка с кадастровым номером 86:11:0000000:80942 площадью 161 221 кв.м для строительства в соответствии с видами и параметрами разрешенного использования: многоэтажная жилая застройка (высотная застройка); дошкольное, начальное и среднее общее образование; спорт; Коммунальное обслуживание; земельные участки (территории) общего пользования, расположенного по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, г. Нижневартовск, квартал №42" принять к сведению.
2.3. Информацию о ходе реализации муниципального проекта "Обустройство экотропы в квартале 35 городских лесов города Нижневартовска" принять к сведению.
2.4. Информацию о ходе реализации муниципальных проектов "Общеобразовательная школа на 1125 учащихся в квартале №25                                              г. Нижневартовска" и "Детский сад на 320 мест в квартале 21 (стр.№6) г. Нижневартовска" принять к сведению.
2.5. Информацию о ходе реализации муниципальных проектов "Бульвар на набережной в створе улиц Чапаева – Ханты-Мансийской в г. Нижневартовске (2, 3 этап)", "Улица Первопоселенцев от улицы Северной до улицы Нововартовской г. Нижневартовска", "Город Нижневартовск. Улица Северная от улицы Интернациональной до улицы Первопоселенцев. Улица Героев Самотлора от улицы №21 до улицы Северной","Улица Московкина от улицы Героев Самотлора до улицы Салманова г.Нижневартовск", "Строительство объекта "Улица Нововартовская от улицы Героев Самотлора до улицы Летней г. Нижневартовска" (2 этап)", "Благоустройство объекта "Сквер железнодорожников в 10 мкр. города Нижневартовска" и "Центр лыжного спорта со специализированным биатлонным стрельбищем" принять к сведению.

	3. Об исполнении решений Проектного комитета.
(Попович)
РЕШИЛИ:
3.1. Считать исполненными и снять с контроля поручения, предусмотренные подпунктами а), б) пункта 1.4.2. протокола заседания Проектного комитета от 30.08.2022 №8.

	Глава города, председатель Проектного комитета администрации города

Д.А. Кощенко

СОГЛАСОВАНО:
Заместитель главы города, директор департамента строительства администрации города

В.П. Ситников

Протокол вела:
заместитель директора департамента строительства,
начальник управления инвестиций департамента
строительства администрации города
Попович Наталья Александровна
тел. (3466) 29-12-25

Приложение 1 к протоколу
заседания Проектного комитета
администрации города от 30.09.2022 №9

	Список участников
заседания Проектного комитета администрации
города Нижневартовска

30 сентября 2022 года                                                                   г. Нижневартовск

	Члены Проектного комитета администрации города Нижневартовска:

	1. Ситников
    Виктор Петрович

	- заместитель главы города, директор департамента строительства администрации города, заместитель председателя Проектного комитета администрации города

	2. Попович
    Наталья Александровна

	- заместитель директора департамента, начальник управления инвестиций департамента строительства администрации города, секретарь Проектного комитета администрации города

	3. Воликовская
    Ирина Олеговна
	- заместитель главы города, директор департамента по социальной политике администрации города

	4. Лукаш
    Николай Владимирович

	- заместитель главы города

	5. Сериков
[bookmark: fio_4012561]    Сергей Евгеньевич
	- заместитель главы города, директор департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города

	6. Мурашко
    Ирина Николаевна
	- заместитель главы города по экономике и финансам

	7. Крутовцов
    Александр Алексеевич
	- начальник юридического управления администрации города

	8. Морозова
    Наталья Владимировна
	- управляющий делами администрации города

	Приглашенные:

	[bookmark: fio_408359]9. Сушков
    Владимир Геннадьевич

	- заместителя директора департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города

	10. Котов
      Дмитрий Анатольевич
	- заместитель директора департамента образования администрации города

	11. Силецкий
      Иван Петрович
	- директор муниципального казенного учреждения "Управление капитального строительства города Нижневартовска"

	12. Попенко
      Олег Александрович

	- начальник управления по природопользованию и экологии администрации города

	13. Ряска
      Вадим Иванович
	- директор департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города

Приложение 2 к протоколу
заседания Проектного комитета
администрации города от 30.09.2022 №9

Проектная инициатива
	[bookmark: P45]I. Общая информация

	Номер

	Дата регистрации

	Инициатор проекта
	Сериков С.Е., заместитель главы города, директор департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города

	[bookmark: P52]II. Описание предлагаемого проекта

	[bookmark: P53]Наименование проекта
	Новогодний Нижневартовск 2023

	[bookmark: P55]Документ-основание для инициации проекта
	Постановление администрации города Нижневартовска от 27.08.2018 №1167
«Об утверждении муниципальной программы «Развитие социальной сферы города Нижневартовска»;
Постановление администрации города Нижневартовска от 17.12.2015 №2269
«Об утверждении муниципальной программы «Содержание дорожного хозяйства, организация транспортного обслуживания и благоустройство территории города Нижневартовска»

	[bookmark: P57]Связь со Стратегией социально-экономического развития города Нижневартовска до 2030 года
	Предлагаемый к реализации проект соответствует приоритетам социально-экономического развития города Нижневартовска в части следующих положений Стратегии:
пункт 3.1.2 «Создание условий для повышения конкурентоспособности человеческого капитала»
Стратегии социально-экономического развития города Нижневартовска до 2030 года, утвержденной решением Думы города Нижневартовска от 25.05.2018 №349.
Одним из стратегических приоритетов развития сферы культуры города является совершенствование культурно-досуговой инфраструктуры, улучшение материально-технического обеспечения культурной деятельности.

	[bookmark: P59]Задача (проблема), на решение   которой направлен проект
	1. Повышение привлекательности города и региона в целом через организацию событийного мероприятия.
2. Создание условий для повышения доступности и возможности участия граждан на участие в культурной жизни города.
3. Организация содержательного культурного досуга.
4. Обеспечение условий для комфортного проживания и отдыха жителей города Нижневартовска.

	[bookmark: P61]Цель (цели) проекта
	1. К 31.12.2022 обеспечить праздничное украшение улиц и общественных территорий города к празднованию Нового 2023 года;
2. Организация и проведение не менее 100 культурно-досуговых мероприятий.

	[bookmark: P63]Продукт проекта
	Проведение празднования Нового года 2023 в городе Нижневартовске. Организовано и проведено не менее 100 культурно-досуговых мероприятий.

	[bookmark: P65]Месяц, год начала и месяц, год окончания проекта
	Сентябрь 2022 – Март 2023 года

	[bookmark: P67]Расходы на реализацию проекта (тыс. руб.)
	[bookmark: _GoBack]10 431,96

	[bookmark: P69]Лица, привлекаемые к реализации проекта
	Сериков С.Е., заместитель главы города, директор департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города
Ситников В.П., заместитель главы города, директор департамента строительства администрации города
Мурашко И.Н., заместитель главы города по экономике и финансам
Воликовская И.О., заместитель главы города, директор департамента по социальной политике
администрации города
Лукаш Н.В., заместитель главы города

	[bookmark: P71]Взаимосвязь с другими проектами
	Отсутствует.

	[bookmark: P73]Включение проекта в портфель проектов
	Отсутствует.

	[bookmark: P75]Дополнительные сведения
	Отсутствуют.

	[bookmark: P77]III. Предложение инициатора проекта

	Куратор проекта
	Сериков С.Е., заместитель главы города, директор департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города

	Заказчик проекта
	Сериков С.Е., заместитель главы города, директор департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города

	Руководитель проекта
	Сушков В.Г. заместитель директора департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города

	Группа планирования проекта
	Казак Т.А.  - начальник отдела по дорожному хозяйству и благоустройству управления по дорожному хозяйству департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города
Теляга И.А. - директор департамента финансов администрации города
Гребнева Я.В. - заместитель директора департамента, начальник управления культуры департамента по социальной политике администрации города

	[bookmark: P87]IV. Финансирование расходов на реализацию проекта

	[bookmark: P88]№
п/п
	[bookmark: P89]Вид
источника
финансирования[footnoteRef:2] [2: Указывается вид источника финансирования расходов проекта (в том числе планируемый): федеральный бюджет, бюджет автономного округа, местный бюджет, иной источник (средства инвестора, иные), в том числе планируемый.]

	[bookmark: P90]Документ-основание
финансирования[footnoteRef:3] [3: Указываются реквизиты (наименование, дата, номер) документа, который выступает или планируется в качестве основания для финансирования, ссылки на соответствующие пункты в документе.]

	[bookmark: P91]Статус средств
(утверждены/запланированы к утверждению)
	[bookmark: P92]Потребность в финансировании
(тыс. руб.)

	[bookmark: P93]всего
	[bookmark: P94]в том числе по годам

	2022
	2023
	...
	...

	1.
	Местный бюджет
	Муниципальная программа «Развитие социальной сферы города Нижневартовска», утвержденная постановлением администрации города от 27.08.2018 №1167
	Запланированы к утверждению
	440,00
	440,00
	0,00

	2.
	Местный бюджет
	Муниципальная программа «Содержание дорожного хозяйства, организация транс-портного обслуживания и благоустройство территории города Нижневартовска», утвержденная постановлением администрации города от 17.12.2015 №2269
	Запланированы к утверждению
	9 991,96
	9 516,96
	475,00

	3.
	Иной источник (средства инвестора, иные)
	-
	-
	-
	-
	-

	[bookmark: P120]Итого
	10 431,96
	9956,96
	475,00

Заместитель директора департамента
жилищно-коммунального хозяйства
администрации города                                 _________________ Сушков В.Г.